Sacerdotis e Congregatione Missionis S. Vincentii à Paulo

SUPER DUBIO

An constet de Martyrio et causa Martyrii, nec non de signis seu miraculis martyrium ipsum illustrantibus in casu et ad effectum de quo agitur.

Quam bene de Religione deque omni societate sint merita sacrae illae piorum Familiae, queis *in maligno positus mundus* tam saepe succenset, apprime ostendunt plurimi ex eo numero athletae, qui non domesticis tantum virtutibus, sed publice reddito Catholicae Fidei testimonio, suo sanguine, decoris palmis Christi Ecclesiam illustrarunt. Eas inter locum habet clarissimum Congregatio, quae Vicentium à Paulo habuit institutorem. Haec omne genus ministerii et charitatis complexa, tam longaque porrecta quam late patet humanitas, ineunte hoc saeculo in Sinarum regionibus Venerabilem Dei Servum Franciscum Clet socium ceteris martyribus dedit.

„Jak wiele zasłużyły się koło religii i każdego społeczeństwa rodziny duchowne, przeciw którym tak często sroży się świat w złem leżący, wykazują dobitnie niezliczeni, dzielni szermierze Chrystusowi, którzy, jak wzniosłe palmy, zdobią jego kościół nie tylko cnotami domowemi, ale także publicznem oddaniem świadectwa wierze katolickiej, przez krwi przelanie. Pośród tych rodzin nie poślednie miejsce zajmuje Zgromadzenie, którego twórcą jest Wincenty à Paulo. Pełniąc posługi i uczynki miłosierdzia wszelkiego rodzaju, sięga tak da-

Is nobili genere ortus Gratianopoli, et a parentibus piissime institutus, horum exemplis conformatam pueritiam sic transegit, ut non modo labem omnem a se removerit, sed, spretis mundi illecebris sacrae militiae amplectendae desiderium mature conceperit. Primum itaque in suae civitatis parvo Seminario, quod S. Martini De Misere appellatur studiis optimis vitaeque sanctitate praeluxit; deinde perfectioris vitae amore succensus Lugdunum contendit petiitque aditum in Congregationem Missionis S. Vincentii à Paulo. Inde votis rite nuncupatis ac sacerdotio auctus Annecium mittitur theologiae tradendae Doctor in sacro illo Ephoebo. Ubi per annos xv tam praeclara editit exempla virtutis, ut par habitus fuerit regendis tyronibus in seminario S. Lazari, ipsa Galliarum in urbe principe. Quo in munere mirum quantum eius prudentia enituit, saevis obiecta fluctibus causa seditionis miserrimae, quum impiorum armata manus domicilium illud vastavit atque diripuit

Sed latiore adhuc patere sibi vineam avebat vir fortis et constans, ubi uberiores liceret fructus colligere et suae et alienae salutis. Cuius voti compos factus est anno 1791, missus cum novo Sacerdotum delectu ad Sinenses regiones. Ibi annos xxx comoratus cum munere Procuratoris missionis in regione civitatis Kin-Kiang non laboribus, non vigiliis, non longis asperisque itineribus pepercit, non periculis, non minis est deterritus, ut quamplurimos Christi lucrifaceret. Qui mirus ardor Fidei provehendae exitum tandem sortitus est meritis et votis tanti viri dignissimum. Tempestatis autem initium commotum ab ethnico quodam, qui quum ultionis causa suam ipse domum succendisset christianos accusavit, quasi,